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Ang. høring av nye forskrifter i prisutjevningsordningen for melk

Det vises til Landbruks og Mattdepartementets brev av 25. mai, om høring av nye forskrifter i
prisutjevningsordningen for melk.

Norsk Landbrukssamvirke er en interesseorganisasjon for de bondeeide samvirkebedriftene
i landbruket. Blant medlemsorganisasjonene er blant annet Nortura, Felleskjøpene, Hoff og
Tine. Det vises innledningsvis også til egen uttalelse fra Tine BA.

Norsk Landbrukssamvirke tar til etterretning departementets forslag til nytt regelverk for
prisutjevningsordningen for melk, men ønsker å knytte noen kommentarer til dette.

Norsk Landbrukssamvirke registrerer, og forholder seg til Stortingets krav om at
konkurrentene til Tine skal ha konkurransemessige fordeler innen meierisektoren, gitt
dagens konkurransesituasjon. Den uro og uforutsigbarhet, i blant annet etterregning av
satser, som har preget bransjen de seneste årene har ikke vært heldig, verken for aktørene i
meieribransjen eller for landbruket som helhet. Norsk Landbrukssamvirke forventer derfor at
de foreslåtte endringene i prisutjevningsordningen for melk fører til forutsigbare rammevilkår
for samtlige aktører i meieribransjen.

Formålet med prisutjevningsordningen er å  "regulere prisdifferensieringen av melk som
råvare til ulike anvendelser, og samtidig gi melkeprodusenter muligheter  for å  realisere
jordbruksavtalens målpriser på melk uavhengig av melkeanvendelse og lokalisering av
produksjonen."  Ordningen har altså som definert formål å sikre melke rodusentene lik pris
for melk uavhengig av geografi og anvendelse. Norsk Landbrukssamvirke skulle derfor på
prinsipielt grunnlag ønske at målsettingene om konkurranse i meierisektoren hadde funnet
sine virkemidler utenfor prisutjevningsordningen.

Landbruks og Matdepartementet skriver i høringsnotatet at Regjeringen legger opp til at
ordningen skal evalueres etter fem år. Norsk Landbrukssamvirke vil likevel påpeke følgende:
Det gjennomgående prinsipp i forslagene er at Tines konkurrenter skal ha redusert avgift og
eller økt tilskudd i de prisgruppene der Tine har en dominerende posisjon. Med så sterke
virkemidler som her benyttes, forventes det at Myndighetene følger utviklingen i de ulike
prisgruppene, slik at satsene kan justeres dersom endringene får urimelige utslag. Dersom
dette ikke følges opp, vil det kunne undergrave hele grunnlaget for prisutjevningsordningen.
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Vi ønsker også å påpeke at de ordningene som her er foreslått er basert på dagens
handelspolitiske regime. Eventuelle endringer som svekker grensevernet for meieriprodukter
må medføre at den konkurransevridene bruken av prisutjevningsordningen vurderes.

Med vennlig hilsen
Norsk Landbrukssamvirke
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Eugen Tømte ob Simonhjell
Direktør ådgiver


